
Optionen

Telefonische Terminankündigung   2,94 €

netto

Grundhaftung   0,00 €

Wertersatzversicherung ab*   4,16 €

Nachname 15,30 €

Express 12,00 €

Gewicht pro Sendung*50 kg    46,21 €

netto60 kg    54,62 €70 kg    56,30 €80 kg    60,50 €100 kg    65,54 €

150 kg    70,58 €

200 kg   74,79 €

250 kg     €83,19
300 kg    €94,12
350 kg  €108,40
400 kg  €119,33
450 kg  €131,09
500 kg  €138,66

S i e  v e r p a c k e n ,  w i r  h o l e n  a b !

Abholung vor Ort ist in allen Versandarten 
inklusive.

Abholung vor Ort

Frei Haus 
Zwischen 8:00 und 17:00 Uhr
Zustelldauer ca. 1-3 Werktagen 

Zustellung

Spedition

Maximalmaße (L×B×H)

240 × 100 × 200 cm

Ein Stellplatz oder 1m3  (Europalette) min. 150kg 
in der Abrechnung. Ein Lademeter bzw. 3 Euro-
paletten min. 1.000 kg in der Abrechnung.

Spedition

Maximales Gurtmaß

780 cm

Gurtmaß = Längste Seite + (2 × Breite) + 
(2 × Höhe)

Fällt das Volumengewicht Ihrer Sendung höher 
als das Eigengewicht aus, wird das Volumen-
gewicht zur Berechnung verwendet. Das Volu-
mengewicht der Sendung ermittelt sich beim 
Speditionsversand durch die Formel (LxBxH in 
cm)/6666.

Gewicht der Sendung*

Für alle Versandarten möglich. Gebühr 0,5% 
vom Warenwert.

Wertersatzversicherung

+49 (0) 7721 - 870 5133

info@cargointernational.de
www.cargointernational.de

Zusatzkosten

Vergebliche Anfahrt ab   16,76 €

netto

bis 3.000 kg auf Anfrage

Cargo International GmbH • Auf Herdenen 33 • 78052 Villingen-Schwenningen
Ust.ID.: De26719575 • GF Alessandro Mastrantonio / Ralf Wieland / Thorsten Heuser • HRB 704075 Amtsgericht Freiburg

Ihren Versand können Sie rund um die Uhr in unserem Online-Versandrechner aufgeben
www.cargointernational.de

Preisliste Speditionsversand

Sondergebiet (Insel, Hafen, etc.) ab 46,22 €

Langgutzuschlag ab 240 cm 21,01 €

Beachten Sie! Bei Selbstverschuldung folgender Fälle wird Ihnen eine zusätzliche Gebühr berechnet:

• Nachvermessen/-wiegen bei Abweichung zum Auftrag
• Adressabweichung/Retouren (-15% der ursprünglichen Frachtkosten)
• Reinigungskosten bei austretender Flüssigkeit (je nach Aufwand, jedoch mindestens 134,45 €)Alle Preise verstehen sich inkl. Maut, und dem aktuell gültigem Treibsto� zuschlag (Stand Dezember 2018, 10,25%).*Wertersatzversicherung für alle Versandarten möglich. 0,5% vom Warenwert, mind. jedoch 4,95 €.

Für den Versand innerhalb von Deutschland
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